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§ 2 
Tertialrapport 1 2023 för Bromma stadsdelsnämnd  
BRO 2023/213 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner tertialrapport 1 med bilagor och överlämnar 
den till kommunstyrelsen 
 
2. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,2 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av belysning på hundrastgården i 
Åkeshov (investering), bilaga 2. 
 
3. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,5 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av en cykelpark i Annedal 
(investering), bilaga 2. 
 
4. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,6 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av belysningsåtgärder på 
lekplatsen Pilspetsen (investering), bilaga 2. 
 
5. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,3 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av ledstänger, räcken, utjämning 
av asfaltsyta samt en ny parksoffa (investering), bilaga 2. 
 
6. Nämnden ansöker om budgetjustering med 5,9 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av en en punptrackanläggning på 
Enebyfältet (investering), bilaga 2. 
 
7. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,4 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av belysningsåtgärder för en 
tryggare skolväg mellan Djupadalsvägen och Höglandsskolan 
(investering), bilaga 2. 
 
8. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,2 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av ett utegym i Tunnlandsparken 
(investering), bilaga 2. 
 
9. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,2 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder i form av förstärkt belysning på gång- 
och cykelväg mellan Grimstahamnsvägen och 
Drottningholmsvägens lokalgata (investering), bilaga 2. 
 
10. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,9 mnkr för 
uppdatering av reservatskyltar och gränsmarkeringar i Grimsta 
naturreservat (investering), bilaga 2. 
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11. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,6 mnkr för att öka 
vistelsevärdet vid strandpromenaderna i Bromma (investering), 
bilaga 2. 
 
12. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,1 mnkr för att 
anlägga en brygga vid badberget, Utflyktsvägen i Nockebyhov 
(investering), bilaga 2. 
 
13. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,3 mnkr för att 
förbättra tillgängligheten till strandpromenaden längs vattnet i 
Minneberg (investering), bilaga 2. 
 
14. Nämnden ansöker om 0,3 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompetenshöjande insatser för 
undersköterskor på vård- och 
omsorgsboende, bilaga 3. 
 
15. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompletterande Silviahemscertifiering, 
steg 1 för Blackebergs 
Demensteam, bilaga 4. 
 
16. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompletterande Silviahemscertifiering, 
steg 1 och steg 2 för 
beställarenheten, bilaga 5. 
 
17. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av utbildning till reflektionsledare, bilaga 6 
 
18. Nämnden ansöker om 0,4 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av webbutbildning Demens ABC och 
Demens ABC Plus, bilaga 7. 
 
19. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av utbildning i psykisk ohälsa hos äldre, 
bilaga 8. 
 
20. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till justerade årsmål 
för tre av kommunfullmäktiges indikatorer under mål för 
verksamhetsområde 3.2 och 3.4 
 

Sammanfattning av ärendet  
Tertialrapport 1 2023 för Bromma stadsdelsnämnd följer upp de 
mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i stadens 
budget 2023. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser av 
nämndens arbete under årets första fyra månader. Förvaltningen 
bedömer att nämnden bidrar till att 
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kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas under 
året. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise Minnhagen (L) och Frida 
Magnusson (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Våra partier vill rikta ett varmt tack till Stadsdelsdirektören och 
förvaltningens tjänstemän för en tydlig och väl sammansatt 
tertialrapport, och vi noterar att kommunfullmäktiges tre 
inriktningsmål kommer att uppfyllas under året. 
Även om våra partier förespråkar delvis andra målsättningar än de 
inriktningsmål som den rödgröna majoriteten representerar, så är vi 
överens om att förvaltningen har lyckats mycket bra med att arbeta 
noggrant och systematiskt för att nå de målsättningar man har haft 
för verksamheterna. En sådan hög ambition som förvaltningen 
uppvisar är vi och brommaborna tacksamma för. 
  
Vi gläds åt de trygghetssatsningar som redovisas i bilaga 2. 
Stadsdelens arbete med platssamverkan som görs i nära samarbete 
med polis och andra aktörer (vid Brommaplan och Blackeberg) för 
att motverka otrygghet och droghandel är särskilt positiva. 
Samtidigt är vi oroliga för att de rödgrönas styre medför att 
tryggheten blir alltför ensidig. Otillräckliga satsningar görs för 
åtgärder med situationell prevention och intervenerande effekt. Här 
avses främst förekomsten av ordningsvakter eller trygghetsvärdar. 
Vi hoppas att de rödgröna delar vår ambition om att ha en stadsdel 
där alla kan känna sig trygga. Förekomsten av ordningsvakter och 
trygghetsvärdar är en viktig faktor i det arbetet. Vi står bakom redan 
förekommande trygghetssatsningar som avser förebyggande 
åtgärder inom skola, vård och kultur och fritid. Satsningar på 
ordningsvakter och trygghetsvärdar står inte i kontrast till dessa 
åtgärder, utan utgör ett viktigt komplement i syfte att brommaborna 
ska känna trygghet i alla miljöer och under alla förutsättningar. 
  
På den förebyggande sidan är det särskilt glädjande kring 
Ungdomens hus vid Islandstorget. Däremot är öppettiderna för 
lokalerna i Mariehäll – endast två dagar i veckan – lovvärda, men 
förmodligen inte tillräckliga. En utvärdering av Ungdomens hus vid 
Islandstorget behöver genomföras innan vidare planer kommer på 
plats, men därefter är nästa naturliga steg en liknande lösning i 
Mariehäll. Storleken på områdets ungdomskullar kräver en mer 
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permanent och anpassad lösning för alla vardagar. 
  
Vi ser också att det finns ett antal trygghetssatsningar på 
äldrevården inom ramen för lagd budget och att förvaltningen 
arbetar hårt för våra äldre. Vi är dock fortsatt oroade över 
majoritetens låga uppräkning till hemtjänsten. I tertialrapporten 
beskrivs att arbetet med ett tryggt mottagande i hemmet 
intensifieras under året, i syfte att skapa trygghet för de äldre som 
skrivs ut från slutenvården. Det är mycket bra. För den äldre 
innebär insatsen förstärkt hemtjänst av särskild personal under en 
begränsad tid efter hemkomsten. Samtidigt är upplevelsen från 
såväl beställarenheten som utförarverksamheterna att de äldre 
kräver alltmer omfattande vård efter utskrivning. Bromma når i 
nuläget inte upp till årsmålet gällande antal personal en 
hemtjänsttagare med minst två besök om dagen möter under en 14-
dagarsperiod. För att komma till rätta med detta krävs bl. a fler fasta 
anställningar. Allt detta sammantaget riskerar att leda till högre 
kostnader och vi hoppas att de rödgröna tar höjd för detta, så att de 
äldre i Bromma fortsatt kan ha en trygg tillvaro och god omsorg. 
Även förskolans utmaningar lyfts av förvaltningen, med svårigheter 
att uppnå alla årsmål. Det är bra att utmaningarna pekas ut av 
förvaltningen och åtgärder kan komma på plats. Här måste den 
rödgröna majoriteten prioritera rätt och se till att 
förskoleverksamhetens kvalitet håller i hela Bromma. Det är 
glädjande att andelen legitimerade förskollärare hamnar på 34 
procent, men desto mer oroande att antalet barn per avdelning inte 
når årsmålet utan hamnar på 17,2 barn. Utbildade och engagerade 
förskollärare är av största vikt för att våra förskolebarn ska lyckas i 
sin kunskapsresa. Att behålla och öka andelen utbildade 
förskollärare är förskolans största framtidsutmaning, och som ett led 
i att vara en attraktiv stadsdel måste vi fortsätta satsa för att 
förskollärare ska vilja arbeta i Bromma. Forskning visar att tidiga 
insatser, och tidig utbildning, ger större positiv effekt än senare 
sådana. Vidare anser vi att förvaltningen skall fortsätta arbetet för 
att säkerställa att alla barn i förskolan erhåller en ökad andel 
förskollärarled undervisning. 
 
Ersättaryttrande 
Christopher Oskarsson (KD) instämmer i särskilt uttalande från 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise Minnhagen (L) och Frida 
Magnusson (C). 
 
Handlingar i ärendet 

 1192808 Bilaga 08 - Psykisk ohälsa hos äldre 
 1192807 Bilaga 07 - Webbutbildning Demens ABC och 

Demens ABC Plus 
 1192801 Bilaga 01 - SDN06 
 1192802 Bilaga 02 - Ansökan om budgetjusteringar 
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 1192803 Bilaga 03 - Kompetenshöjande insatser för 
undersköterskor på vård- och omsorgsboende 

 1192806 Bilaga 06 - Reflektionsledare 
 1192804 Bilaga 04 - Kompletterande Silviahemscertifiering 

steg 1 för Blackebergs Demensteam. 
 1192805 Bilaga 05 - Kompletterande Silviahemscertifiering 

steg 1 och 2 för beställarenheten äldreomsorg 
 1201616 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 1 - 2023 Bromma 

stadsdelsnämnd 
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